
Besluit vaststelling toekenningsplafond startersleningen 

Burgemeester en wethouders van Roermond, 

  

Overwegende dat: 

- de raad op 20 september 2018 besloten heeft de Verordening starterslening gemeente Roermond 

2018 vast te stellen (zaaknummer 24611-2018); 

- op grond van Artikel 3, lid 4 van de Verordening starterslening gemeente Roermond 2018 is bepaald 

dat het college van Burgemeester en Wethouders bevoegd is tot het wijzigen van het maximale 

toekenningsbudget opgenomen in artikel 3 lid 1 van de Verordening starterslening gemeente 

Roermond 2018 op basis van a. het door de raad op basis van raadsbesluit 2016/067 beschikbaar 

gestelde revolverend fonds, b. de ontvangen renteopbrengsten verminderd de beheerskosten 

van reeds verstrekte leningen en c. de ontvangen aflossingen van reeds verstrekte leningen, in 

te zetten voor nieuwe startersleningen; 

- dat het voor startersleningen beschikbare budget aanvulling behoeft; 

- dat ten behoeve van het verstrekken van startersleningen tot maart 2022 naar verwachting een 

aanvullend budget van € 400.000,- benodigd is; 

- dat –uitgaande van een bijdrage van de Provincie ad 75% van dit aanvullend budget- een gemeen- 

telijke aanvullende bijdrage ad € 300.000,- benodigd is; 

- dat het maximale toekenningsbudget voor startersleningen conform artikel 3 lid 1 van de Veror- 

dening starterslening gemeente Roermond 2018 wordt verhoogd naar € 3.910.387,41, zulks onder 

voorbehoud van beschikbaarstelling van de gevraagde € 300.000,- door Gedeputeerde Staten; 

- voor het overige wordt verwezen naar de toelichting zoals opgenomen in het collegevoorstel d.d. 

30 november 2021 met nummer 152548-2021, welke overwegingen hier als herhaald en ingelast 

worden beschouwd, 

besluiten: 

  
1. Het maximale toekenningsbudget zoals opgenomen in artikel 3, eerste lid van de Verordening 

starterslening gemeente Roermond 2018 vast te stellen op € 3.910.387,41. 

2. Het besluit zoals geformuleerd onder 1. te publiceren op de gebruikelijke wijze. 

Aldus besloten door het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Roermond in zijn 

vergadering van 30 november 2021. 

Burgemeester en wethouders van Roermond, 

De loco secretaris, B.N. Duursema MSc 

De burgemeester, M.J.D. Donders – de Leest 

Nr. 3242 

GEMEENTEBLAD 4 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Roermond 

Gemeenteblad 2022 nr. 3242 4 januari 2022 1 


